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Høring - Energi- og klimaplan for Bjugn kommune
Det vises til brev datert 15.10.09, ang. høring av energi- og klimaplan for Bjugn. Vi er klar over 
at høringsfristen har gått ut, men sender likevel en kort høringsuttalelse til planen.

Bakgrunn
Energi- og klimaplanen består av to deler: Faktadelen beskriver situasjonen i kommunen når det 
gjelder demografi, energiressurser, klimagassutslipp og flere andre forhold. Tiltaksdelen bygger 
på tallmateriale og vurderinger fra faktadelen og beskriver tiltak innen følgende 
satsingsområder:

- landbruk
- kampanjer rettet mot husholdninger
- transport- og arealplanlegging
- fornybar energi
- kommunens virksomhet som byggeier og aktør

Kommunen ønsker å ha et stort fokus på alternativ energi og miljøvennlig energiproduksjon. 
Det er også et mål at de direkte utslippene skal reduseres med 15 prosent. Dette vil i følge 
planen bety at utslippene fra trafikk og landbruk innen kommunen skal reduseres med hen-
holdsvis 9 og 20 prosent.

Vurdering
Innenfor Bjugn kommune er det allerede gjennomført betydelige tiltak for miljøvennlig energi. 
Dette omfatter blant annet tilrettelegging for teststasjon for vindkraft, og bruk av vannbåren 
varme i bygg i og omkring Botngård.

Vi registrerer at kommunen har lagt ned et betydelig arbeid i energi- og klimaplanen. Det er 
etter vår vurdering god sammenheng mellom analysedelen og de valgte satsingsområdene. 
Kommunen har kommet fram til ei lang liste over tiltak, og det er til dels vist god kreativitet i 
utformingen av tiltak. Et eksempel på dette er idéen om et felles nettsted for reklame fra lokalt 
næringsliv, for å redusere bruk av papirreklame.
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Vi vurderer det som positivt at det satses sterkt innen kommunens egen virksomhet. Det gjelder 
både energisparing/energiomlegging i egne bygg, og andre forhold innenfor kommunens drift og 
forvaltning, som gatebelysning, bruk av biler, mv. Kommunesektoren i Norge påvirker 
energibruk og utslipp direkte gjennom egen virksomhet, og det har derfor stor verdi å inn-
arbeide gode tiltak og rutiner innenfor områder der kommunen har direkte myndighet og inn-
flytelse.

Bjugn kommunes forslag til energi- og klimaplan uttrykker et mål om å stimulere innbyggerne til 
miljøvennlig produksjon og forbruk. Det høyest prioriterte tiltaket i denne sammenhengen er å 
etablere nettbasert informasjon om energibruk, transport og klima. Fylkeskommunen skal på 
ingen måte gå imot dette tiltaket. Samtidig vil vil påpeke at det allerede finnes mye informasjon 
på internett om disse temaene. For mange huseiere vil det antakelig være mer ønskelig og nyttig
med konkret rådgivning om energitiltak i egen bolig. Vi vil foreslå at kommunen vurderer
muligheten for å bidra til en slik rådgivningstjeneste. Dette temaet (lokalt basert energiråd-
givning overfor private og bedrifter) tas opp i regional plan klima og energi 2010-2014, som for 
tiden er til politisk behandling i fylkeskommunen.

Vi har et par konkrete forslag til opprettinger:
- Angående regional klimapolitikk: Fylkestinget har vedtatt et mål om å redusere utslipp-

ene av klimagasser i Sør-Trøndelag med 30 prosent innen 2020 i forhold til 1991, ikke 
20 prosent slik det er oppgitt i tiltaksdelen i planen (s. 6). Det er ønskelig at dette blir 
korrigert.

- Plandokumentet bør forklare helt tydelig hvilket mål som er satt når det gjelder prosent-
vis reduksjon av klimagassutslipp for Bjugn kommune. Det skrives både om samme nivå
(i 2020 som i 1991) og om en utslippsreduksjon på 15 prosent. Vi antar at målet om 15 
prosent reduksjon tar utgangspunkt i dagens utslippsnivå. Dette er imidlertid ikke sagt 
tydelig i kapitlet om hovedmål og strategier (s. 6 i tiltaksdelen). 

- Sammendragskapitlet i tiltaksdelen samsvarer ikke med innholdet i tiltaksdelen for øvrig. 
Kapitlet bør gjengi hovedpunktene i planen. Det bør framkomme hva som er en 
sammenfatning av innholdet i faktadelen. Sammendraget bør ikke bringe inn nye forhold 
som ikke har noen tydelig plass i planen ellers. 

Fylkeskommunen har ikke behov for å påpeke tiltak som står i motstrid til regional plan.

Vi ønsker kommunen lykke til med sluttføringa av planarbeidet og det videre arbeidet med 
implementering av planen.
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